1/24

REGISTRO PLANO: SUCESOS EN RUTA(TRANSITO DE RECEPCION)

N. Descripcién DUA T C/ D Desd Hast
E e a
1 Indicador de registro (H) A 1 1 1
2 Lugar del suceso Avi A | 3 2 36
3 Cddigo de lengua del lugar del suceso Avi A 2 371 38
4 Cadigo Pais donde ocurrid le suceso Avi A 2 39| 40
5 Incidente a informar (1=Si, 0=No): Avi A 1 41 41
6 (si informar es 1) * Fecha informe AAAAMMDD Avi A 8 42| 49
7 * Autoridad del informe Avi A | 35 50 84
8 * Cadigo de lengua de la autoridad del informe Avi A 2 85 86
9 * Lugar donde se realizo el informe Avi A | 35 87| 121
10 * Cadigo de la lengua del lugar del informe Avi A 2 122 123
11 * Pais donde se realizo el informe Avi A 2 124 | 125
12 | * Seincluye texto informe. Lengua del informe Avi A 2 126 | 127
13 | (*Namero) de precintos nuevos relacionados con suceso Avi N 4 128 | 131
14 | Transbordo. Nacionalidad del nuevo medio transporte Avi A 2 132| 133
15 * Autoridad del informe Avi A | 35 134| 168
16 * Cadigo de lengua de la autoridad del informe Avi A 2 169 | 170
17 * Lugar donde se realizo el informe Avi A | 35 171| 205
18 * Cadigo de la lengua del lugar del informe Avi A 2 206 | 207
19 * Pais donde se realizo el informe Avi A 2 208 | 209
20 Identificacion nuevo medio transporte Avi A |27 210| 236
21 Lengua en la que se ha expresado la Avi A 2 237 238
Identificacion del nuevo medio de transporte

22 * Nuevos contenedores en transbordo Si=1,N=0 Avi A 1 239| 239
23 | Espacios en blanco 250
24

25

26

27

Solo se cumplimentara este registro si han ocurrido sucesos en ruta

Maximo dos registros H por cada expediente, maximo nueve lugares de suceso de ruta.

- Se incluye texto de informe. Lengua del informe. Si se cumplimenta debe adjuntar registro F con
texto libre del informe

- (*NUmero) de precintos nuevos relacionados con suceso. Si se cumplimenta este dato debe de
adjuntarse en el registro Q con los precintos afectados en el suceso en ruta.

- Transbordo. Nacionalidad nuevo medio de transporte utilizado en el transbordo. Si cumplimenta
este dato debe cumplimentar también los que hacen referencia al informe

* Autoridad del informe

* Codigo de lengua de la autoridad del informe

* |_ugar donde se realizo el informe

* Codigo de la lengua del lugar del informe

* Pais donde se realizo el informe

0 a los contenedores
* Nuevos contenedores en transhordo Si=1,N=0
en este caso debe cumplimentar un registro L con los datos de contenedor afectado por el transbordo




